
 

AD\1055863LT.doc  PE549.263v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

  

 EUROPOS PARLAMENTAS 2014 - 2019 

 

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas 
 

2015/0009(COD) 

1.4.2015 

NUOMONĖ 

Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto 

pateikta Ekonomikos ir pinigų politikos komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl Europos 

strateginių investicijų fondo, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) 

Nr. 1291/2013 ir (ES) Nr. 1316/2013 

(COM(2015) 0010 – C8-0007/2015 – 2015/0009(COD)) 

Nuomonės referentė: Danuta Jazłowiecka 

 



 

PE549.263v02-00 2/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

PA_Legam 



 

AD\1055863LT.doc 3/36 PE549.263v02-00 

 LT 

TRUMPAS PAGRINDIMAS 

Dėl ekonomikos ir finansų krizės investicijų lygis ES sumažėjo 15 % nuo 2007 m. pasiekto 

aukščiausio taško. Todėl lėčiau atsigauna ekonomika, stabdomas darbo vietų kūrimas, 

ilgalaikis augimas ir konkurencingumo didėjimas. Šis investicijų trūkumas kelia papildomą 

riziką, kad nebus įgyvendinti strategijoje „Europa 2020“ nustatyti tikslai, ypač pagrindinis 

tikslas iki 2020 m. pasiekti 75% 24–64 metų amžiaus gyventojų užimtumą. 2014 m. trečią 

ketvirtį nedarbo lygis ES–28 buvo vis dar 9,7 %. Be to, pernelyg daug Europos jaunuolių 

šiandien artėja prie skurdo ribos. Tačiau valstybės narės negali veiksmingai pasinaudoti ES 

fondais, ypač Jaunimo užimtumo iniciatyva.  

Nepaisant teigiamo sanglaudos politikos poveikio, dabartinės pastangos skatinti ekonomikos 

augimą ir didinti užimtumą buvo nepakankamai sėkmingos. Taigi skubiai reikalinga nauja ir 

papildoma iniciatyva, kuria siekiama ekonomikos augimo ir kurti naujas darbo vietas. Šiomis 

aplinkybėmis turėtume palankiai vertinti pasiūlymą įsteigti Europos strateginių investicijų 

fondą, kuris galėtų užtikrinti (kartu įgyvendinant kitas priemones) skubų ekonomikos 

stimuliavimą.  

Empiriniai duomenys rodo, kad yra stiprus ryšys tarp nedarbo ir investicijų lygio, todėl 

turėtume tikėtis, kad šis fondas, jei jis bus gerai suplanuotas ir valdomas, padidins labai 

reikalingą vidutinės trukmės laikotarpio ir ilgalaikį užimtumą. Numatoma, kad naudojant 

fondą per trejus metus bus sutelkta 315 mlrd. EUR suma ir dėl to tiesiogiai ir netiesiogiai bus 

sukurta 1,3 mln. papildomų darbo vietų. Galimas fondo poveikis užimtumui priklausys nuo 

daugelio veiksnių, ypač nuo fondo galimybių remti darbo vietų kūrimo potencialą turinčius 

projektus, privataus kapitalo pritraukimo masto, fondo suderinamumo su kitomis taikomomis 

priemonėmis ir savalaikio leidimo naudotis lėšomis bei papildomų priemonių, taikomų darbo 

rinkose. 

 

Darbo vietų kūrimo potencialas 

 

Pagrindinis ESIF lėšomis finansuojamų projektų tikslas turėtų būti skatinti ekonomikos 

augimą ir kurti kokybiškas darbo vietas. Tai turėtų būti pagrindinis principas, kurio derėtų 

vadovautis visame reglamente. Siekiant įvertinti veiklos rezultatus, derėtų kruopščiai įvertinti 

fondo sukurtų darbo vietų skaičių ir kokybę, ypatingą dėmesį skiriant darbo sąlygoms 

sukurtose darbo vietose. Šis vertinimas taip pat turėtų būti naudinga priemonė, jei ESIF 

ateityje būtų peržiūrimas. 

Siekiant nesuvaržyti naujų darbo vietų kūrimo galimybių, valstybės narės turi skatinti aktyvią 

darbo rinkos politiką, kad būtų užtikrintos jų darbuotojų gebėjimų galimybės prisitaikyti prie 

sektorių, kurie turi didelį investicinį potencialą, poreikių. Šioje srityje labai svarbios 

valstybinių užimtumo tarnybų ir EURES reformos. 

 

Parama MVĮ ir vidutinės kapitalizacijos įmonėms 

 

ES įsteigtos mažosios ir vidutinės įmonės sudaro 99 % visų ES įmonių, jose dirba daugiau 

kaip 90 mln. žmonių, dėl jų veiklos pastaruoju metu sukurta 85 % grynojo užimtumo augimo. 

Todėl jos turi didelį darbo vietų kūrimo potencialą, kuris turėtų būti stiprinamas. ESIF sėkmė 

priklausys nuo to, kiek privatusis sektorius bus linkęs investuoti, todėl paskatos privačiajam 

sektoriui turėtų būti kiek įmanoma didesnės. Fondo struktūra turėtų būti tokia, kad būtų 

išvengta situacijų, kai tie patys projektai galėtų būti finansuojami ir kitais atvejais. Todėl 



 

PE549.263v02-00 4/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

santykinai didelės rizikos projektams, kurie galėtų tapti ekonomiškai perspektyvūs dėl ESIF 

finansavimo, turėtų būti teikiama pirmenybė. 

 

Papildomų lėšų rinkimas 

 

Po labai reikalingo fiskalinio konsolidavimo laikotarpio Europos šalims atėjo metas 

investuoti. Siekdami kuo labiau padidinti fondo investicines (taigi ir darbo vietų kūrimo) 

galimybes, turime numatyti paskatas valstybėms narėms finansiškai prisidėti prie ESIF. Todėl 

į valstybių narių finansinį įnašą į ESIF, įskaitant galimą dalyvavimą investavimo platformose, 

Komisija neturėtų atsižvelgti nustatydama fiskalinį koregavimą pagal pakto prevencinę arba 

korekcinę dalis.  

 

Sąsaja su kitomis esamomis priemonėmis 

 

ESIF sėkmė taip pat priklausys nuo jo galimybės veikti kartu su Europoje jau taikomomis 

finansinėmis priemonėmis, pavyzdžiui Europos struktūriniais ir investiciniais fondais, ir jas 

sustiprinti. Siekiant kuo labiau padidinti šių finansinių priemonių galimybes kurti darbo 

vietas, turėtų būti galimybė tiek naudoti Europos struktūrinius fondus prisidedant prie 

projektų finansavimo naudojantis ESIF, tiek naudoti ESIF siekiant bendrai finansuoti 

projektus, kurie atitinka reikalavimus pagal Europos struktūrinės politikos intervencines 

priemones.  

 

Papildomos priemonės 

 

Siekiant ESIF veiksmingumo, Europos Komisija taip pat inicijuos bei rems papildomas 

priemones, kuriomis užtikrinamas didesnis reguliavimo nuspėjamumas ir šalinamos kliūtys 

investuoti, o tai pavers Europą patrauklesne vieta investicijoms. 

Be to, nustatant investicinių projektų atrankos metodą turėtų būti atsižvelgiama į skirtingą 

nacionalinių finansų rinkų išsivystymo ir stabilumo lygį, nes tai turės tiesioginės įtakos 

gebėjimui panaudoti fondo lėšas valstybėse narėse. Taip būtų užtikrintas finansinių išteklių 

paskirstymas visoje ES, įskaitant labiausiai nuo krizės nukentėjusias valstybes. 

PAKEITIMAI 

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas ragina atsakingą Ekonomikos ir pinigų politikos 

komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus: 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) dėl ekonomikos ir finansų krizės 

Sąjungoje sumažėjo investicijų lygis. 

Investicijų sumažėjo maždaug 15 % nuo 

(1) dėl ekonomikos ir finansų krizės 

Sąjungoje sumažėjo investicijų lygis. 

Investicijų sumažėjo maždaug 15 % nuo 



 

AD\1055863LT.doc 5/36 PE549.263v02-00 

 LT 

2007 m. pasiekto aukščiausio taško. 

Sąjunga visų pirma kenčia dėl 

nepakankamo investavimo, kurį lemia 

rinkoje vyraujantis netikrumas dėl 

ekonominės ateities ir fiskalinių valstybių 

narių suvaržymų. Dėl šio nepakankamo 

investavimo lėčiau atsigauna ekonomika ir 

jis neigiamai veikia darbo vietų kūrimą, 

ilgalaikes ekonomikos augimo 

perspektyvas ir konkurencingumą; 

2007 m. pasiekto aukščiausio taško. 

Sąjunga visų pirma kenčia dėl 

nepakankamo tikslinio, kokybiško 

investavimo, kurį lemia rinkoje vyraujantis 

netikrumas dėl ekonominės ateities, 

valstybių narių ir (arba) regionų 

fiskaliniai suvaržymai, nepakeliamos 

skolos ir struktūrinės problemos. Dėl šio 

nepakankamo investavimo lėčiau atsigauna 

ekonomika, be to, jis neigiamai veikia 

darbo vietų kūrimą, ilgalaikes ekonomikos 

augimo perspektyvas, konkurencingumą ir 

socialinės gerovės sistemas; 

 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (1a) Europos strateginių investicijų 

fondas (ESIF) turėtų skirti ypatingą 

dėmesį projektams, kurie vykdomi 

daugiausiai krizės žalos tebepatiriančiose 

valstybėse narėse ir kuriais siekiama 

sumažinti skirtumus, ypač nedarbo ir 

užimtumo lygio. Į poreikį sukurti 

pakankamai naujų kokybiškų darbo vietų 

būtina konkrečiai atsižvelgti Europos 

investavimo strategijoje, prie kurios ESIF 

turėtų prisidėti; 

 

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(2) siekiant radikaliai pakeisti 

nepakankamo investavimo nulemtą užburtą 

ratą, reikia imtis visapusiškų veiksmų. 

(2) siekiant priešinga kryptimi pasukti 

nepakankamo investavimo nulemtą užburtą 

ratą, reikia imtis visapusiškų veiksmų. 



 

PE549.263v02-00 6/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

Struktūrinės reformos ir fiskalinė 

atsakomybė – būtinos investavimo 

skatinimo sąlygos. Šios sąlygos gali 

suteikti naują paskatą finansuoti 

investicijas ir kartu padėti sukurti vertybių 

sistemą, kurioje investiciniai projektai 

padeda remti užimtumą bei paklausą ir 

užtikrina tvarų ekonomikos augimo 

potencialo didėjimą; 

Socialiai atsakingos struktūrinės reformos 

ir fiskalinė atsakomybė padeda skatinti 

racionalias investicijas. Šios sąlygos gali 

suteikti naują paskatą finansuoti 

investicijas ir kartu padėti sukurti teigiamą 

grįžtamąjį ryšį, kai investiciniais 

projektais remiamas ir kuriamas vidutinės 

trukmės ir ilgalaikis kokybiškas ir tvarus 

užimtumas, didinama paklausą, 

skatinamas tvarus ekonomikos augimo 

potencialo didėjimas, ekonominė, 

socialinė ir teritorinė sanglauda bei 

socialinė įtrauktis, taip pat kuriama 

pridėtinė socialinė vertė; 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (2a) strateginių investicijų tikslas 

puoselėti tvarų ekonomikos augimą turėtų 

būti įgyvendinamas drauge siekiant kurti 

vidutinės trukmės ir ilgalaikes kokybiškas 

darbo vietas, kurios atitinka teisines darbo 

sąlygas valstybėse narėse; 

 

 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (2b) norint pasiekti svarbių ekonominių ir 

socialinių laimėjimų, reikėtų imtis 

nacionaliniu lygmeniu įgyvendinti plataus 

masto ekonomines ir socialines reformas. 

Tokiomis reformomis turėtų būti siekiama 

užtikrinti, pavyzdžiui, visapusiškas ir 

vienodas galimybes dalyvauti kokybiško 

švietimo ir mokymo sistemose, naudotis 

gerų vaikų priežiūros įstaigų ir deramai 



 

AD\1055863LT.doc 7/36 PE549.263v02-00 

 LT 

finansuojamų sveikatos priežiūros sistemų 

paslaugomis, taip pat užtikrinti moterims 

ir vyrams vienodas galimybes dalyvauti 

darbo rinkoje ir sukurti teisingas ir 

veiksmingas mokesčių politikos sistemas, 

kurios padėtų sėkmingai panaikinti 

mokestinio sukčiavimo, mokesčių slėpimo 

ir vengimo praktikas; 

 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 c konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (2c) siekiant kuo didesnio ESIF poveikio 

užimtumui, valstybės narės turėtų ir toliau 

prisiimti vykdyti socialiai atsakingas 

struktūrines reformas ir kitas iniciatyvas, 

pavyzdžiui, mokymo programas ir aktyvią 

darbo rinkos politiką, puoselėti kokybiškų 

ir tvarių darbo vietų kūrimo sąlygas bei 

investuoti į tikslines socialinės politikos 

priemones laikydamosi 2013 m. socialinių 

investicijų dokumentų rinkinio nuostatų. 

Be to, valstybės narės turėtų vykdyti 

papildomą veiklą, pavyzdžiui, pritaikyto 

mokymo programas, skirtas darbuotojų 

įgūdžiams priderinti prie ESIF paramą 

gaunančių sektorių poreikių, konkretiems 

poreikiams pritaikytas verslo paslaugas 

įmonėms, skirtas paruošti jas 

pasirengimui plėstis ir kurti daugiau 

darbo vietų, taip pat paramą naujoms 

įmonėms ir savarankiškai dirbantiems 

asmenims;  

 

 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 konstatuojamoji dalis 

 



 

PE549.263v02-00 8/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(4) per visą ekonomikos ir finansų krizę 

Sąjunga dėjo pastangas skatinti 

ekonomikos augimą, visų pirma 

įgyvendindama iniciatyvas, nustatytas 

strategijoje „Europa 2020“, kurioje 

įtvirtintas pažangaus, tvaraus ir 

integracinio augimo principas. Europos 

investicijų bankas (EIB) taip pat sustiprino 

savo vaidmenį skatinant ir remiant 

investavimą Sąjungoje ir iš dalies tai 

pasiekė 2013 m. sausio mėn. padidinęs 

savo kapitalą. Siekiant užtikrinti, kad 

investavimo poreikiai Sąjungoje būtų 

patenkinti ir kad rinkoje turimos likvidžios 

lėšos būtų naudojamos veiksmingai ir 

nukreipiamos gyvybingiems investiciniams 

projektams finansuoti, reikia imtis tolesnių 

veiksmų; 

(4) per visą ekonomikos ir finansų krizę 

Sąjunga dėjo pastangas skatinti 

ekonomikos augimą, visų pirma 

įgyvendindama iniciatyvas, nustatytas 

strategijoje „Europa 2020“, kurioje 

įtvirtintas pažangaus, tvaraus ir 

integracinio augimo principas, tačiau, deja, 

daugelyje valstybių narių tai neturėjo 

pakankamo poveikio užimtumo ir skurdo 

lygiui. Europos investicijų bankas (EIB) 

taip pat sustiprino savo vaidmenį skatinant 

ir remiant investavimą Sąjungoje ir iš 

dalies tai pasiekė 2013 m. sausio mėn. 

padidinęs savo kapitalą. Taigi reikia imtis 

tolesnių papildomų veiksmų siekiant 

užtikrinti, kad investavimo poreikiai 

Sąjungoje būtų patenkinti ir kad rinkoje 

turimos likvidžios lėšos būtų naudojamos 

efektyviai ir nukreipiamos perspektyviems 

ir tvariems investiciniams projektams 

finansuoti, ypač daug dėmesio skiriant jų 

galimybėms skatinti ekonomikos augimą 

ir tvarių darbo vietų kūrimą ir jų 

teikiamai naudai visai visuomenei; 

 

 

Pakeitimas 8 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(8) ESIF yra visapusiško metodo, kuriuo 

siekiama panaikinti su viešosiomis ir 

privačiosiomis investicijomis susijusį 

netikrumą, dalis. Trys strategijos kryptys: 

sutelkti investicijų finansavimą, užtikrinti, 

kad investicijos pasiektų realiąją 

ekonomiką, ir pagerinti investicinę aplinką 

Sąjungoje; 

(8) ESIF yra visapusiškos strategijos, 

kuria siekiama panaikinti su viešosiomis ir 

privačiosiomis investicijomis susijusį 

netikrumą, dalis. Trys strategijos kryptys: 

sutelkti investicijų finansavimą, užtikrinti, 

kad investicijos pasiektų realiąją 

ekonomiką, ir pagerinti investicinę aplinką 

Sąjungoje. Nepagerinus investavimo 

aplinkos ESIF bus sudėtinga pasiekti savo 

tikslą. Šiuo atžvilgiu reikia tikro 

įsipareigojimo toliau konsoliduoti 



 

AD\1055863LT.doc 9/36 PE549.263v02-00 

 LT 

Sąjungos vidaus rinką, ypač bendrą 

skaitmeninę rinką. ESIF turėtų pradėti 

veikti kuo anksčiau, kad investicijos 

prasidėtų 2015 m.; 

 

Pakeitimas 9 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(9) investicinė aplinka Sąjungoje turėtų 

būti gerinama šalinant investavimo kliūtis, 

stiprinant bendrąją rinką ir didinant 

reglamentavimo nuspėjamumą. Šiais 

papildomais veiksmais turėtų būti 

remiamas ESIF darbas ir apskritai 

investavimas visoje Europoje; 

(9) investicinė aplinka Sąjungoje turėtų 

būti gerinama šalinant investavimo kliūtis, 

mažinant biurokratinę naštą, stiprinant 

bendrąją rinką, išlaikant pakankamą 

darbo rinkų lankstumą, užtikrinant, kad 

darbo sąnaudos, įskaitant darbo 

užmokestį, atitiktų produktyvumą, 

skatinant socialinės apsaugos sistemas, 

darančias darbą patrauklų, 

restruktūrizuojant ir kapitalizuojant 

bankus, didinant viešojo administravimo ir 

mokesčių sistemų veiksmingumą ir 

didinant reglamentavimo nuspėjamumą. 

Šiais papildomais veiksmais turėtų būti 

remiamas ESIF darbas ir apskritai 

investavimas visoje Europoje; 

 

 

Pakeitimas 10 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(10) ESIF turėtų siekti padėti pašalinti 

sunkumus finansuojant ir vykdant 

produktyvias investicijas Sąjungoje, taip 

pat užtikrinti daugiau galimybių gauti 

finansavimą. Siekiama, kad didesnės 

galimybės gauti finansavimą būtų ypač 

naudingos mažosioms ir vidutinėms 

įmonėms. Taip pat tikslinga daugiau tokių 

(10) ESIF turėtų siekti padėti pašalinti 

sunkumus finansuojant ir vykdant 

produktyvias investicijas Sąjungoje, taip 

pat užtikrinti daugiau galimybių 

paprasčiau gauti finansavimą, siekiant 

skatinti ekonomikos augimą bei 

kokybiškų ir tvarių darbo vietų kūrimą. 

Siekiama, kad didesnės galimybės gauti 



 

PE549.263v02-00 10/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

finansavimo galimybių suteikti ir vidutinės 

kapitalizacijos įmonėms, tai yra įmonėms, 

kuriose dirba iki 3 000 darbuotojų. Įveikus 

esamus Europos investavimo sunkumus 

turėtų padidėti Sąjungos ekonominė, 

socialinė ir teritorinė sanglauda; 

 

finansavimą būtų ypač naudingos 

mažosioms ir vidutinėms įmonėms, kurios 

sudaro 99 % visų Sąjungos įmonių ir 

pastaruoju metu sukūrė daugiau kaip 80 

% naujų darbo vietų Sąjungoje ir kuriose 

dirba daugiau kaip 90 mln. darbuotojų. 

Taip pat tikslinga daugiau tokių padidintų 

finansavimo galimybių suteikti ir vidutinės 

kapitalizacijos įmonėms (įmonėms, kuriose 

dirba iki 3000 darbuotojų) bei socialinėms 

ir labai mažoms įmonėms. Įveikus esamus 

Europos investavimo sunkumus turėtų 

padidėti Sąjungos ekonominė, socialinė ir 

teritorinė sanglauda; 

 

 

Pakeitimas 11 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) ESIF turėtų remti strategines 

investicijas, turinčias didelę ekonominę 

pridėtinę vertę, kuriomis padedama siekti 

Sąjungos politikos tikslų; 

(11) ESIF turėtų remti strategines 

investicijas, kurios turi didelę socialinę ir 

ekonominę pridėtinę vertę bei didelį 

kokybiškų ir tvarių darbo vietų kūrimo 

potencialą ir kuriomis padedama siekti 

ilgalaikių Sąjungos politikos tikslų, ypač 

sanglaudos politikos ir strategijoje 

„Europa 2020“ numatytų užimtumo, 

švietimo ir skurdo mažinimo tikslų; 

 

 

Pakeitimas 12 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(12) daugeliui mažųjų ir vidutinių įmonių, 

taip pat vidutinės kapitalizacijos įmonių 

visoje Sąjungoje reikia padėti pritraukti 

rinkos finansavimą, visų pirma susijusį su 

(12) daugeliui labai mažų, mažųjų ir 

vidutinių įmonių, taip pat vidutinės 

kapitalizacijos įmonių visoje Sąjungoje 

reikia padėti pritraukti rinkos finansavimą, 



 

AD\1055863LT.doc 11/36 PE549.263v02-00 

 LT 

rizikingesnėmis investicijomis. ESIF turėtų 

padėti šioms įmonėms užpildyti kapitalo 

trūkumą, nes EIB ir Europos investicijų 

fondui (EIF) leidžiama teikti tiesiogines ir 

netiesiogines kapitalo injekcijas, taip pat 

teikti garantijas, susijusias su paskolų 

aukštos kokybės pakeitimu vertybiniais 

popieriais, ir kitus produktus, kurie 

teikiami siekiant ESIF tikslų; 

visų pirma susijusį su rizikingesnėmis 

investicijomis. ESIF turėtų padėti šioms 

įmonėms įveikti kapitalo trūkumą, nes EIB 

ir Europos investicijų fondui (EIF) 

leidžiama teikti tiesiogines ir netiesiogines 

nuosavo kapitalo injekcijas, taip pat teikti 

garantijas, susijusias su paskolų aukštos 

kokybės pakeitimu vertybiniais popieriais, 

ir kitus produktus, kurie teikiami siekiant 

ESIF tikslų. Svarbu, kad ESIF atsižvelgtų 

į ypatingas investavimo sąlygas valstybėse, 

kuriose finansų rinkos mažiau išvystytos; 

 

 

Pakeitimas 13 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13) ESIF turėtų būti įsteigtas Europos 

investicijų banke (EIB), kad būtų galima 

pasinaudoti banko patirtimi ir pasiektais 

rezultatais ir kad fondo operacijos kuo 

greičiau pradėtų daryti teigiamą poveikį. 

ESIF veikla teikiant finansavimą 

mažosioms ir vidutinėms įmonėms, taip pat 

mažoms vidutinės kapitalizacijos įmonėms, 

turėtų būti vykdoma per Europos 

investicijų fondą (EIF), kad būtų galima 

pasinaudoti šio fondo patirtimi vykdant šią 

veiklą. 

(13) ESIF turėtų būti įsteigtas Europos 

investicijų banke (EIB), kad būtų galima 

pasinaudoti banko patirtimi ir pasiektais 

rezultatais ir kad fondo operacijos kuo 

greičiau pradėtų daryti teigiamą poveikį. 

ESIF veikla teikiant finansavimą labai 

mažoms, mažosioms ir vidutinėms 

įmonėms, taip pat mažoms vidutinės 

kapitalizacijos įmonėms, turėtų būti 

vykdoma per Europos investicijų fondą 

(EIF), kad būtų galima pasinaudoti šio 

fondo patirtimi vykdant šią veiklą; 

 

 

Pakeitimas 14 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(14) ESIF turėtų būti orientuotas į 

projektus, kuriais siekiama didelės 

visuomeninės ir ekonominės vertės. Visų 

(14) ESIF turėtų būti orientuotas į didelės 

visuomeninės ir ekonominės vertės 

projektus, turinčius tiesioginį poveikį 



 

PE549.263v02-00 12/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

pirma ESIF turėtų būti orientuotas į 

projektus, kurie skatina darbo vietų kūrimą, 

ilgalaikį ekonomikos augimą ir 

konkurencingumą. ESIF turėtų būti 

remiami įvairūs finansiniai produktai, 

įskaitant nuosavo kapitalo, skolos 

priemones ar garantijas, kad būtų kuo 

geriau atsižvelgiama į atskiro projekto 

poreikius. Ši produktų įvairovė turėtų 

sudaryti galimybes ESIF prisitaikyti prie 

rinkos poreikių ir kartu skatinti privačiojo 

sektoriaus investavimą į projektus. ESIF 

neturėtų pakeisti privačiojo sektoriaus 

rinkos finansavimo, bet veikiau turėtų 

spręsti rinkos nepakankamumo problemas 

ir taip skatinti privačiojo sektoriaus 

finansavimą, kad būtų užtikrintas 

veiksmingiausias strateginis viešųjų lėšų 

naudojimas. Toks veiksmingas strateginis 

lėšų naudojimas turėtų būti užtikrinamas ir 

reikalavimu laikytis valstybės pagalbos 

principų; 

realiajai ekonomikai. Visų pirma ESIF 

turėtų būti orientuotas į projektus, kurie 

skatina kokybiškų ir tvarių darbo vietų 

kūrimą, tvarų ir integracinį ilgalaikį 

ekonomikos augimą, konkurencingumą, 

mokslinius tyrimus bei inovacijas ir 

gebėjimų ugdymą. ESIF turėtų būti 

remiami įvairūs finansiniai produktai, 

įskaitant nuosavo kapitalo, skolos 

priemones ir garantijas, kad būtų kuo 

geriau atsižvelgiama į konkretaus projekto 

poreikius. Ši produktų įvairovė turėtų 

sudaryti galimybes ESIF prisitaikyti prie 

rinkos poreikių ir kartu skatinti privačiojo 

sektoriaus investavimą į projektus. ESIF 

neturėtų pakeisti privačiojo sektoriaus 

rinkos finansavimo, bet veikiau turėtų 

spręsti rinkos nepakankamumo problemas 

ir taip skatinti privačiojo sektoriaus 

finansavimą, kad būtų užtikrintas 

veiksmingiausias strateginis viešųjų lėšų 

naudojimas. Toks veiksmingas strateginis 

lėšų naudojimas turėtų būti užtikrinamas ir 

nustatant reikalavimą laikytis valstybės 

pagalbos principų; 

 

 

Pakeitimas 15 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (14a) ESIF poveikis užimtumui turėtų 

būti sistemingai stebimas ir toliau 

skatinamas, ypač siekiant ilgalaikės 

naudos visuomenei, užtikrinus, kad 

naudos iš ESIF gautų ir investuotojai, ir 

darbuotojai, teikiamos tvaraus ir 

kokybiško užimtumo pavidalu; 

 

 

Pakeitimas 16 

Pasiūlymas dėl reglamento 



 

AD\1055863LT.doc 13/36 PE549.263v02-00 

 LT 

15 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(15) ESIF turėtų būti orientuotas į 

projektus, kurių rizikos ir grąžos santykis 

yra didesnis nei esamų EIB ir Sąjungos 

priemonių, siekiant užtikrinti esamų 

operacijų papildomumą. ESIF lėšomis 

turėtų būti finansuojami projektai visoje 

Sąjungoje, įskaitant labiausiai nuo finansų 

krizės nukentėjusias šalis. ESIF turėtų būti 

naudojamas tik jeigu pagrįstomis 

sąlygomis negalima gauti finansavimo iš 

kitų šaltinių; 

(15) ESIF turėtų papildyti esamas 

Sąjungos finansines priemones ir būti 

orientuotas į projektus, kuriems sunku 

pritraukti privataus finansavimo ir kurių 

rizikos ir grąžos santykis yra didesnis nei 

esamų EIB ir Sąjungos priemonių, siekiant 

užtikrinti papildomumą esamoms 

operacijoms. ESIF lėšomis turėtų būti 

finansuojami projektai visoje Sąjungoje, 

įskaitant labiausiai nuo finansų krizės 

nukentėjusias šalis ir teritorijas, kuriose 

yra didelis nedarbo lygis. ESIF turėtų būti 

naudojamas tik jeigu pagrįstomis 

sąlygomis negalima gauti finansavimo iš 

kitų šaltinių; 

 

 

Pakeitimas 17 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(16) ESIF turėtų būti orientuotas į 

investicijas, kurios, kaip tikimasi, yra 

ekonomiškai ir techniškai gyvybingos ir 

kurios gali būti susijusios su tam tikra 

atitinkama rizika, tačiau vis tiek atitinka 

konkrečius ESIF finansavimo 

reikalavimus; 

(16) ESIF turėtų būti orientuotas į 

investicijas, kurios, kaip tikimasi, yra 

ekonomiškai ir techniškai perspektyvios ir 

turi didelį potencialą sukurti naujų darbo 

vietų. Su šiomis investicijomis susijusios 

rizikos lygis turi būti tinkamas, kad būtų 

pasiekti ESIF tikslai, ypač susiję su darbo 

vietų kūrimu, tačiau turi būti laikomasi 

konkrečių ESIF finansavimo reikalavimų; 

Pagrindimas 

Investicijos turi būti ne tik perspektyvios, bet ir turėti didelį darbo vietų kūrimo potencialą. 

Įvertinimas, kad investicijų rizikos lygis yra tinkamas, yra labai neaiškiai apibrėžtas, jį 

verčiau derėtų susieti su tikslais, kurių turi siekti ESIF, visų pirma darbo vietų kūrimo srityje. 

 

 



 

PE549.263v02-00 14/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

Pakeitimas 18 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (16a) ESIF turėtų tinkamai atsižvelgti į 

darbo rinkos aplinkybes visose ES 

valstybėse narėse bei regionuose ir 

vertindamas projektus atsižvelgti į 

užimtumo didinimo rezultatus, kurių 

galima pasiekti; 

 

 

Pakeitimas 19 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (16b) ESIF valdančioji taryba turėtų 

nustatyti remtinų projektų investicijų 

politiką ir rizikos profilį. Kadangi 

projektų atranka priklausys nuo tos 

politikos, į kriterijų parengimą derėtų 

įtraukti Europos Parlamentą; 

Pagrindimas 

Valdančioji taryba atlieka esminę funkciją ESIF – ji nustato investicijų politiką, taigi ir 

projektų atrankos kriterijus. Į šių kriterijų parengimą būtina įtraukti Europos Parlamentą. 

 

 

Pakeitimas 20 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 c konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (16c) ESIF turi būti orientuotas į naujų 

investicijų kūrimą tose srityse, kuriose 

investuotojų susidomėjimas yra ribotas, o 

ne pakeisti investicijas, kurios būtų gautos 



 

AD\1055863LT.doc 15/36 PE549.263v02-00 

 LT 

iš kitur (išstūmimo efektas), arba teikti 

prioritetą labai pelningoms investicijoms, 

kurios būtų vykdomos bet kokiu atveju 

(nenaudingo svorio efektas). Derėtų 

skatinti socialines investicijas, kurios ne 

tik generuoja finansinę grąžą, bet ir 

skatina teigiamą papildomą socialinį 

poveikį, pavyzdžiui, investicijas į 

žmogiškąjį kapitalą arba didelio poveikio 

užimtumui ir skurdo mažinimui 

investicijas; 

 

Pakeitimas 21 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 d konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (16d) siekiant padidinti ESIF poveikį 

užimtumui, nustatant investicinių 

projektų atrankos metodą turėtų būti 

atsižvelgta į skirtingą nacionalinių 

finansų rinkų išsivystymo ir stabilumo 

lygį, nes tai turės tiesioginės įtakos 

gebėjimui panaudoti ESIF lėšas 

valstybėse narėse. Taip bus užtikrintas 

finansinių išteklių paskirstymas visoje 

Sąjungoje, įskaitant labiausiai nuo 

finansų krizės nukentėjusias valstybes 

nares; 

 

 

Pakeitimas 22 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(17) sprendimus dėl ESIF paramos 

naudojimo infrastruktūros ir dideliems 

vidutinės kapitalizacijos projektams turėtų 

priimti Investicijų komitetas. Investicijų 

komitetą turėtų sudaryti nepriklausomi 

(17) sprendimus dėl ESIF paramos 

naudojimo infrastruktūros ir dideliems 

vidutinės kapitalizacijos projektams turėtų 

priimti Investicijų komitetas. Investicijų 

komitetą turėtų sudaryti nepriklausomi 



 

PE549.263v02-00 16/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

ekspertai, gerai išmanantys investicinių 

projektų sritis ir jose turintys patirties. 

Investicijų komitetas turėtų būti 

atskaitingas ESIF valdančiajai tarybai, kuri 

turėtų prižiūrėti, kaip siekiama ESIF tikslų. 

Kad būtų veiksmingai naudojamasi EIF 

patirtimi, ESIF turėtų remti Europos 

investicijų fondui teikiamą finansavimą, 

kad fondas galėtų vykdyti atskirus 

projektus, susijusius su mažosiomis ir 

vidutinėmis įmonėmis ir mažomis 

vidutinės kapitalizacijos įmonėmis; 

ekspertai, gerai išmanantys investicinių 

projektų sritis ir jose turintys patirties, taip 

pat turintys įrodytos patirties vieno iš 

penkių strategijos „Europa 2020“ 

pagrindinių tikslų srityje. Į Investicijų 

komitetą turėtų būti įtraukti ekspertai, 

turintys atitinkamos patirties, kuri padėtų 

jiems įvertinti projektų poveikį užimtumui 

ir visuomenei. Investicijų komitetas turėtų 

veikti skaidriai. Investicijų komitetas 

turėtų būti atskaitingas ESIF valdančiajai 

tarybai, kuri turėtų prižiūrėti, kaip siekiama 

ESIF tikslų. Kad būtų veiksmingai 

naudojamasi EIF patirtimi, ESIF turėtų 

remti tam fondui teikiamą finansavimą, 

kad EIF galėtų vykdyti atskirus projektus, 

susijusius su mažosiomis ir vidutinėmis 

įmonėmis ir mažomis vidutinės 

kapitalizacijos įmonėmis; 

 

 

Pakeitimas 23 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (17a) siekiant pagerinti Investicijų 

komiteto demokratinį valdymą ir 

atskaitomybę, Investicijų komiteto 

ekspertus turėtų tvirtinti Europos 

Parlamentas; 

 

 

Pakeitimas 24 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(18) kad ESIF galėtų remti investicijas, 

Sąjunga turėtų suteikti garantiją, kurios 

suma sudaro 16 000 000 000 EUR. 

Garantiją teikiant portfelio pagrindu, jos 

(18) kad ESIF galėtų remti investicijas, 

Sąjunga turėtų suteikti garantiją, kurios 

suma sudaro 16 000 000 000 EUR. 

Garantiją teikiant portfelio pagrindu, jos 



 

AD\1055863LT.doc 17/36 PE549.263v02-00 

 LT 

dydis turėtų būti apribotas priklausomai 

nuo to, kokios rūšies yra priemonė, 

pavyzdžiui, skola, nuosavas kapitalas ar 

garantijos, kaip neįvykdytų įsipareigojimų 

portfelio dydžio procentinė dalis. 

Tikimasi, kad garantiją derinant su 

5 000 000 000 EUR, kuriuos suteiks EIB, 

ESIF parama turėtų sutelkti 

60 800 000 000 EUR papildomų EIB ir 

EIF investicijų. Tikimasi, kad dėl šių 

60 800 000 000 EUR, remiant ESIF, 2015–

2017 m. Sąjungoje iš viso bus sutelkta 

315 000 000 000 EUR investicijų. 

Garantijos, skirtos projektams, kurie 

pabaigiami nepareikalavus garantijos, gali 

būti naudojamos naujoms operacijoms 

remti; 

dydis turėtų būti apribotas priklausomai 

nuo to, kokios rūšies yra priemonė, 

pavyzdžiui, skola, nuosavas kapitalas ar 

garantijos, tą ribinę vertę išreiškiant 

neįvykdytų įsipareigojimų portfelio dydžio 

procentine dalimi. Tikimasi, kad garantiją 

derinant su 5 000 000 000 EUR, kuriuos 

suteiks EIB, ESIF parama turėtų sutelkti 

60 800 000 000 EUR papildomų EIB ir 

EIF investicijų. Tikimasi, kad dėl šių 60 

800 000 000 EUR, remiant ESIF, 2015–

2017 m. Sąjungoje iš viso bus sutelkta 315 

000 000 000 EUR investicijų, o tai rodo, 

kad fondas reikalingas skubiai ir kad 

reikalingas jo tiesioginis poveikis per 

ateinančius trejus metus. Garantijos, 

skirtos projektams, kurie pabaigiami 

nepareikalavus garantijos, gali būti 

naudojamos naujoms operacijoms remti; 

Pagrindimas 

Iš dviejų galimų bendrų požiūrių į Europos strateginių investicijų fondą (ESIF), būtina 

paremti požiūrį, kad ESIF yra trumpojo laikotarpio skubi ir didelio poveikio priemonė kovai 

su nedarbo problema, o ne Europos infrastruktūros modernizavimo skatinimo priemonė. 

 

 

Pakeitimas 25 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

  (19) kad fondo ištekliai toliau galėtų didėti, 

dalyvauti ESIF turėtų būti leidžiama 

tretiesiems subjektams, įskaitant valstybes 

nares, nacionalinius skatinamojo 

finansavimo ir investicinius bankus bei 

valstybėms narėms arba regionų 

institucijoms priklausančias ar jų valdomas 

viešąsias agentūras, privačiojo sektoriaus 

subjektus ir už Sąjungos ribų esančius 

subjektus, jeigu tam pritaria esami įnašų 

mokėtojai. Tretieji subjektai gali įnešti 

tiesioginius įnašus į ESIF ir dalyvauti ESIF 

valdymo struktūroje, jei priimant 



 

PE549.263v02-00 18/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

sprendimus ir nustatant politiką ir 

strategijas vadovaujamasi bendraisiais 

Sąjungos interesais; 

 

 

Pakeitimas 26 

Pasiūlymas dėl reglamento 

20 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (20a) EIB turėtų naudoti esamas 

priemones ir esamus išteklius siekiant 

remti geografinių ir teminių investavimo 

platformų kūrimą, suburdamas bendrus 

investuotojus, valdžios institucijas, 

ekspertus, švietimo, mokymo ir mokslinių 

tyrimų įstaigas ir kitus atitinkamus 

Sąjungos, nacionalinio ir regionų 

lygmenų subjektus, siekiant skatinti 

inovacijas, gebėjimų ugdymą bei 

kokybiškų ir tvarių darbo vietų kūrimą 

pagrindinėse srityse, kuriose reikia 

daugiau investicijų; 

 

Pakeitimas 27 

Pasiūlymas dėl reglamento 

20 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (20b) į valstybių narių finansinį įnašą į 

ESIF, įskaitant galimą dalyvavimą 

investavimo platformose, Komisija 

neturėtų atsižvelgti nustatydama fiskalinį 

koregavimą pagal pakto prevencinę arba 

korekcinę dalis. Jei būtų viršyta deficito 

pamatinė vertė, Komisija neturėtų pradėti 

perviršinio deficito procedūros tuo atveju, 

kai šis perviršis susidaro tik dėl įnašo, yra 

nedidelis ir, tikėtina, laikinas. Taip pat 

procedūra neturėtų būti pradėta nustačius 

skolos pamatinės vertės viršijimą tuo 



 

AD\1055863LT.doc 19/36 PE549.263v02-00 

 LT 

atveju, kai tai tėra įnašų į ESIF 

rezultatas; 

Pagrindimas 

Turime skatinti kuo daugiau valstybių narių dalyvauti ESIF siekiant kuo labiau padidinti 

teigiamą poveikį Europos ekonomikai. Šiuo atžvilgiu valstybių narių finansiniai įnašai, 

įskaitant įnašus į investavimo platformas, neturi inicijuoti perviršinio deficito procedūros. 

 

Pakeitimas 28 

Pasiūlymas dėl reglamento 

21 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(21) jeigu laikomasi visų susijusių 

tinkamumo kriterijų, valstybės narės gali 

naudotis Europos struktūriniais ir 

investicijų fondais, kad prisidėtų prie 

reikalavimus atitinkančių projektų, kurie 

remiami ES garantija, finansavimo. Dėl šio 

principo lankstumo turėtų kuo labiau 

padidėti galimybės pritraukti investuotojų į 

investavimo sritis, į kurias orientuojasi 

ESIF; 

(21) jeigu laikomasi visų susijusių 

tinkamumo kriterijų, valstybės narės gali 

naudotis Europos struktūriniais ir 

investicijų fondais, kad prisidėtų prie 

reikalavimus atitinkančių projektų, kurie 

remiami ES garantija, finansavimo. Dėl šio 

principo lankstumo turėtų kuo labiau 

padidėti galimybės pritraukti investuotojų į 

investavimo sritis, į kurias orientuojasi 

ESIF. ESIF taip pat gali būti naudojamas 

siekiant bendrai finansuoti projektus, 

kurie atitinka Europos struktūrinių ir 

investicijų fondų reikalavimus; 

Pagrindimas 

ESIF turėtų būti laikomas investicijų priemone, papildančia jau esamus Europos struktūrinius 

fondus. Taigi, siekiant kuo labiau padidinti abiejų priemonių poveikį, projektų bendras 

finansavimas, vykdomas ESIF ir Europos struktūrinių ir investicijų fondų, turėtų būti 

abipusis. Ypač naudojant pagal ESIF numatytas finansines priemones, pavyzdžiui, paskolas, 

galima padėti vykdyti daug svarbių struktūrinės politikos projektų, kurie buvo sustabdyti dėl 

viešųjų lėšų stygiaus. 

 

 

Pakeitimas 29 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 konstatuojamoji dalis 



 

PE549.263v02-00 20/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(25) EIB turėtų reguliariai vertinti ESIF 

remiamą veiklą siekdamas patikrinti jos 

aktualumą, rezultatus ir poveikį ir nustatyti 

aspektus, kuriais ateityje būtų galima 

pagerinti veiklą. Tokiais vertinimais turėtų 

būti prisidedama prie atskaitomybės 

didinimo ir tvarumo analizės; 

(25) EIB turėtų reguliariai vertinti ESIF 

remiamą veiklą siekdamas patikrinti jos 

aktualumą, rezultatus ir poveikį, ypač 

susijusį su socialiniu ir ekonominiu 

poveikiu, ypatingą dėmesį skiriant darbo 

vietų kūrimui, ir nustatyti aspektus, kuriais 

ateityje būtų galima pagerinti veiklą. 

Tokiais vertinimais turėtų būti prisidedama 

prie atskaitomybės didinimo ir tvarumo 

analizės. Ataskaitos forma jie turėtų būti 

periodiškai teikiami Europos 

Parlamentui, kad šis pateiktų nuomonę; 

Pagrindimas 

Būtina įvertinti ESIF remiamų veiksmų poveikį, ypač susijusį su darbo vietų kūrimu. 

 

 

Pakeitimas 30 

Pasiūlymas dėl reglamento 

26 konstatuojamoji dalis 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(26) be to, kad per ESIF bus vykdomos 

finansavimo operacijos, turėtų būti įsteigtas 

Europos investavimo konsultacijų centras 

(EIKC). EIKC turėtų suteikti geresnę 

paramą, susijusią su projektų plėtojimu ir 

rengimu visoje Sąjungoje, remiantis 

Komisijos, EIB, nacionalinių skatinamąjį 

finansavimą teikiančių bankų ir Europos 

struktūrinių ir investicijų fondų valdymo 

institucijų kompetencija. Tai turėtų būti 

vieno langelio principu veikiantis centras 

klausimams dėl techninės pagalbos, 

susijusios su investicijomis Sąjungoje; 

(26) be to, kad per ESIF bus vykdomos 

finansavimo operacijos, turėtų būti įsteigtas 

Europos investavimo konsultacijų centras 

(EIKC). EIKC turėtų suteikti tvirtesnę 

paramą projektų plėtojimui ir rengimui 

visoje Sąjungoje, remiantis Komisijos, 

EIB, nacionalinių skatinamojo 

finansavimo bankų ir Europos struktūrinių 

ir investicijų fondų valdymo institucijų, 

MVĮ atstovų bei užimtumo ir socialinės 

politikos ekspertų kompetencija. Tai turėtų 

būti vieno langelio principu veikiantis 

centras klausimams dėl techninės pagalbos, 

susijusios su investicijomis Sąjungoje, o 

siekiant remti veiksmingą informacijos 

sklaidą prieiga prie centro skatinama 

daugiakalbystės ir papildomos 

decentralizacijos strategija;  

 

 



 

AD\1055863LT.doc 21/36 PE549.263v02-00 

 LT 

Pakeitimas 31 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(29) Kad būtų iš dalies finansuojamas 

įnašas iš Sąjungos biudžeto, turėtų būti 

sumažintos bendrajai mokslinių tyrimų ir 

inovacijų programai „Horizontas 2020“ 

(2014–2020 m.), nustatytai Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 1291/20132, ir Europos infrastruktūros 

tinklų priemonei, nustatytai Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

1316/20133, skirtos lėšos. ESIF nekartoja 

šiomis programomis siekiamų tikslų. 

Tačiau tikimasi, kad sumažinus abi 

programas siekiant finansuoti garantijų 

fondą, bus užtikrintos didesnės investicijos 

tam tikrose srityse, kurioms atitinkamai 

taikomos šios programos, nei įmanoma 

pagal esamas programas. ESIF turėtų galėti 

panaudoti ES garantijos svertą ir labiau 

padidinti finansinį poveikį tose mokslinių 

tyrimų, technologinės plėtros, inovacijų ir 

transporto, telekomunikacijų ir energetikos 

infrastruktūros srityse, nei būtų įmanoma, 

jeigu ištekliai būtų naudojami teikiant 

dotacijas pagal planuojamą programą 

„Horizontas 2020“ ir Europos 

infrastruktūros tinklų priemonę. Todėl 

tikslinga perskirti dalį šiuo metu toms 

programoms numatyto finansavimo ESIF 

naudai; 

(29) kad būtų iš dalies finansuojamas 

įnašas iš Sąjungos biudžeto, turėtų būti 

sumažintos bendrajai mokslinių tyrimų ir 

inovacijų programai „Horizontas 2020“ 

(2014–2020 m.), nustatytai Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 1291/20132, ir Europos infrastruktūros 

tinklų priemonei, nustatytai Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

1316/20133, skirtos lėšos. Šiomis 

programomis siekiami tikslai 

nesidubliuoja su ESIF tikslais. Tačiau 

tikimasi, kad sumažinus abi programas 

siekiant finansuoti garantijų fondą, bus 

užtikrintos didesnės investicijos tam 

tikrose srityse, kurioms atitinkamai 

taikomos šios programos, nei įmanoma 

pagal esamas programas. ESIF turėtų galėti 

panaudoti ES garantijos svertą ir labiau 

padidinti finansinį poveikį tose mokslinių 

tyrimų, technologinės plėtros, inovacijų ir 

transporto, telekomunikacijų ir energetikos 

infrastruktūros srityse, nei būtų įmanoma, 

jeigu ištekliai būtų naudojami teikiant 

dotacijas pagal planuojamą programą 

„Horizontas 2020“ ir Europos 

infrastruktūros tinklų priemonę. Todėl 

tikslinga perskirti dalį šiuo metu toms 

programoms numatyto finansavimo ESIF 

naudai, nepaaukojant pradinių tų 

programų tikslų; 

__________________ __________________ 

2 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 1291/2013, kuriuo sukuriama bendroji 

mokslinių tyrimų ir inovacijų programa 

„Horizontas 2020“ (2014–2020 m.) ir 

panaikinamas Sprendimas 

Nr. 1982/2006/EB (OL L 347, 2013 12 20, 

p. 104). 

2 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 1291/2013, kuriuo sukuriama bendroji 

mokslinių tyrimų ir inovacijų programa 

„Horizontas 2020“ (2014–2020 m.) ir 

panaikinamas Sprendimas 

Nr. 1982/2006/EB (OL L 347, 2013 12 20, 

p. 104). 



 

PE549.263v02-00 22/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

3 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 1316/2013, kuriuo sukuriama Europos 

infrastruktūros tinklų priemonė ir iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 913/2010 

bei panaikinami reglamentai (EB) 

Nr. 680/2007 ir (EB) Nr. 67/2010 (OL 348, 

2013 12 20, p. 129). 

3 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 1316/2013, kuriuo sukuriama Europos 

infrastruktūros tinklų priemonė ir iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 913/2010 

bei panaikinami reglamentai (EB) 

Nr. 680/2007 ir (EB) Nr. 67/2010 (OL 348, 

2013 12 20, p. 129). 

 

 

Pakeitimas 32 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(31) Sąjungoje yra labai daug potencialiai 

gyvybingų projektų, kurie nefinansuojami 

dėl su tokiais projektais susijusio aiškumo 

ir skaidrumo stokos. Dažnai taip yra dėl to, 

kad privatūs investuotojai nežino apie 

projektus arba turi nepakankamai 

informacijos, kad galėtų įvertinti 

investavimo riziką. Komisija ir EIB, 

remiami valstybių narių, turėtų skatinti 

sukurti skaidrią Sąjungoje jau vykdomų ir 

būsimų investicinių projektų, tinkamų 

investicijoms, bazę. Ši projektų bazė turėtų 

leisti užtikrinti, kad informacija apie 

investicinius projektus būtų viešai 

skelbiama reguliariai ir struktūrizuotai, kad 

investuotojai turėtų patikimos 

informacijos, kuria galėtų pagrįsti savo 

investavimo sprendimus; 

(31) Sąjungoje yra labai daug potencialiai 

perspektyvių projektų, kurie 

nefinansuojami dėl su tokiais projektais 

susijusio aiškumo ir skaidrumo stokos. 

Dažnai taip yra dėl to, kad privatūs 

investuotojai nežino apie projektus arba 

turi nepakankamai informacijos, kad galėtų 

įvertinti investavimo riziką. Komisija ir 

EIB, remiami valstybių narių, turėtų 

skatinti sukurti skaidrią Sąjungoje jau 

vykdomų ir būsimų investicinių projektų, 

tinkamų investicijoms, bazę. Ši projektų 

bazė turėtų leisti užtikrinti, kad informacija 

apie investicinius projektus būtų viešai 

skelbiama reguliariai ir struktūrizuotai, kad 

investuotojai turėtų patikimos ir skaidrios 

informacijos, kuria galėtų pagrįsti savo 

investavimo sprendimus. Naudojantis šia 

baze didelė reikšmė bus teikiama 

pagrindinių verslo paslapčių saugojimui; 

 

 

Pakeitimas 33 

Pasiūlymas dėl reglamento 

34 konstatuojamoji dalis 



 

AD\1055863LT.doc 23/36 PE549.263v02-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(34) siekiant užtikrinti atskaitomybę 

Europos piliečiams, EIB Europos 

Parlamentui ir Tarybai turėtų reguliariai 

teikti ESIF padarytos pažangos ir poveikio 

ataskaitas; 

(34) siekiant užtikrinti atskaitomybę 

Europos piliečiams, EIB Europos 

Parlamentui ir Tarybai turėtų reguliariai 

teikti ESIF padarytos pažangos ir realaus 

socialinio ir ekonominio poveikio, 

ypatingą dėmesį skiriant darbo vietų 

kūrimui, ataskaitas. Tuo tikslu EIB turėtų 

pateikti Parlamentui ir Tarybai metinę 

ataskaitą, apie kurią Parlamentas ir 

Taryba pareikštų nuomonę; 

Pagrindimas 

Patikslinamas reguliarios informacijos, kurią Europos Parlamentui ir Tarybai turės teikti 

EIB, turinys. Kaip jau buvo pažymėta, būtina įvertinti, ar investicijos, kurioms skiriamos 

lėšos, turi poveikio darbo vietų kūrimo. 

 

Pakeitimas 34 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija ir Europos investicijų bankas 

(toliau – EIB) sudaro susitarimą dėl 

Europos strateginių investicijų fondo 

(toliau – ESIF) įsteigimo. 

1. Atsižvelgiant į Europos Vadovų 

Tarybos ir Europos Parlamento suteiktus 

įgaliojimus, Komisija gali su Europos 
investicijų banku (toliau – EIB) sudaryti 

susitarimą dėl Europos strateginių 

investicijų fondo (toliau – ESIF) įsteigimo. 

Šis susitarimas pateikiamas Europos 

Parlamentui ir Tarybai ir skelbiamas 

viešai. 

 

 

Pakeitimas 35 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa 

 



 

PE549.263v02-00 24/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

ESIF tikslas – remti investicijas Sąjungoje 

ir užtikrinti daugiau galimybių gauti 

finansavimą įmonėms, kuriose dirba iki 

3 000 darbuotojų, daugiausia dėmesio 

skiriant mažosioms ir vidutinėms įmonėms 

ir EIB suteikiant pajėgumą prisiimti riziką 

(toliau – Susitarimas dėl ESIF). 

ESIF tikslas – remti kokybiškas viešąsias 

ir privačias investicijas Sąjungoje ir 

užtikrinti daugiau galimybių gauti 

finansavimą įmonėms, kuriose dirba iki 

3000 darbuotojų, daugiausia dėmesio 

skiriant mažosioms ir vidutinėms, labai 

mažoms ir socialinėms įmonėms ir EIB 

suteikiant pajėgumą prisiimti riziką (toliau 

– ESIF susitarimas). Bendras ESIF tikslas 

– remti strategijoje „Europa 2020“ 

nustatytų tikslų įgyvendinimą, taip pat 

skatinti tvarų, integracinį ir ilgalaikį 

ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą 

Sąjungoje. 

 

 

Pakeitimas 36 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Prie Susitarimo dėl ESIF gali prisijungti 

valstybės narės. Jeigu esami įnašų 

mokėtojai sutinka, prie Susitarimo dėl 

ESIF taip pat gali prisijungti kitos 

trečiosios šalys, įskaitant nacionalinius 

skatinamąjį finansavimą teikiančius 
bankus ar valstybėms narėms 

priklausančias ar jų valdomas valstybines 

agentūras ir privačiojo sektoriaus 

subjektus. 

2. Prie ESIF susitarimo gali prisijungti 

valstybės narės. Jeigu esami įnašų 

mokėtojai sutinka, prie ESIF susitarimo 

taip pat gali prisijungti kiti tretieji 

subjektai, įskaitant nacionalinius 

skatinamojo finansavimo bankus ar 

valstybėms narėms, regionų ir vietos 

valdžios institucijoms priklausančias ar jų 

valdomas valstybines agentūras ir 

privačiojo sektoriaus subjektus. 

 

 

Pakeitimas 37 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa 

 



 

AD\1055863LT.doc 25/36 PE549.263v02-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Susitarime dėl ESIF numatoma EIB 

įsteigti Europos investavimo konsultacijų 

centrą (toliau – EIKC). EIKC tikslas – 

remtis esamomis EIB ir Komisijos 

konsultavimo tarnybomis ir teikti 

konsultavimo paramą identifikuojant 

investicinius projektus, juos rengiant ir 

plėtojant, taip pat atlikti vieno langelio 

principu veikiančio techninio konsultavimo 

centro projektų finansavimo Sąjungoje 

klausimais funkciją. Tai apima paramą, 

susijusią su techninės pagalbos naudojimu 

projektų struktūros formavimui, 

novatoriškų finansinių priemonių 

naudojimu, viešojo ir privačiojo sektorių 

partnerysčių naudojimu, ir prireikus 

patarimus susijusiais ES teisės aktų 

klausimais. 

2. ESIF susitarime numatoma EIB įsteigti 

Europos investavimo konsultacijų centrą 

(toliau – EIKC). EIKC turi atitikti 

skaidrumo ir savarankiškumo kriterijus. 

EIKC tikslas – remtis esamomis EIB ir 

Komisijos konsultavimo tarnybomis ir 

teikti konsultavimo paramą identifikuojant 

investicinius projektus, juos rengiant ir 

plėtojant, taip pat atlikti vieno langelio 

principu veikiančio techninio konsultavimo 

centro projektų finansavimo Sąjungoje 

klausimais funkciją. Tai apima paramą, 

susijusią su techninės pagalbos naudojimu 

projektų struktūros formavimui, 

novatoriškų finansinių priemonių 

naudojimu, viešojo ir privačiojo sektorių 

partnerysčių naudojimu, taip pat prireikus 

patarimus susijusiais ES teisės aktų 

klausimais. EIKC bendradarbiaudamas su 

Komisija parengia komunikacijos 

strategiją, skirtą supažindinti visuomenę 

su centro veikla.  

 

 

Pakeitimas 38 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kad šį tikslą pasiektų, EIKC naudojasi 

EIB, Komisijos, nacionalinių skatinamąjį 

finansavimą teikiančių bankų ir Europos 

struktūrinių ir investicijų fondų valdymo 

institucijų kompetencija. 

Kad šį tikslą pasiektų, EIKC naudojasi 

EIB, Komisijos, nacionalinių skatinamojo 

finansavimo bankų, Europos struktūrinių ir 

investicijų fondų valdymo institucijų ir 

užimtumo bei socialinės srities ekspertų 
kompetencija, be to, reguliariai 

konsultuojasi su atitinkamais 

suinteresuotaisiais subjektais. 

 



 

PE549.263v02-00 26/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

Pakeitimas 39 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Susitarimo dėl ESIF šalimis tapusios 

valstybės narės gali teikti savo įnašus, visų 

pirma pinigais arba EIB priimtinos 

garantijos pavidalu. Kitos trečiosios šalys 

gali teikti įnašus tik pinigais. 

3. ESIF susitarimo šalimis tapusios 

valstybės narės gali teikti savo įnašus visų 

pirma pinigais arba EIB priimtinos 

garantijos pavidalu. Kiti tretieji subjektai 

gali teikti įnašus tik pinigais. Į valstybių 

narių finansinį įnašą, įskaitant galimus 

įnašus investavimo platformoms, Komisija 

neatsižvelgia nustatydama fiskalinį 

koregavimą pagal Stabilumo ir augimo 

pakto prevencinę ir korekcinę dalis. Jei 

būtų viršyta deficito pamatinė vertė, 

Komisija nepradeda perviršinio deficito 

procedūros tuo atveju, kai šis perviršis 

susidaro tik dėl įnašo, yra nedidelis ir, 

tikėtina, laikinas. Taip pat procedūra 

nepradedama nustačius skolos pamatinės 

vertės viršijimą tuo atveju, kai tai tėra 

įnašų į ESIF rezultatas. 

Pagrindimas 

Turime skatinti kuo daugiau valstybių narių dalyvauti ESIF siekiant kuo labiau padidinti 

ESIF teigiamą poveikį Europos ekonomikai. Šiuo atžvilgiu valstybių narių finansiniai įnašai, 

įskaitant įnašus į investavimo platformas, neturi inicijuoti perviršinio deficito procedūros. 

 

 

Pakeitimas 40 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 



 

AD\1055863LT.doc 27/36 PE549.263v02-00 

 LT 

1. Susitarime dėl ESIF numatoma, kad 

ESIF valdo Valdančioji taryba, kuri nustato 

strateginę kryptį, strateginį turto 

paskirstymą ir veiklos politiką bei 

procedūras, įskaitant projektų, kuriuos gali 

remti ESIF, investicijų politiką ir ESIF 

rizikos pobūdį, laikydamasi 5 straipsnio 2 

dalyje nustatytų tikslų. Valdančioji taryba 

vieną savo narį išrenka pirmininku. 

1. ESIF susitarime numatoma, kad ESIF 

valdo Valdančioji taryba, kuri nustato 

strateginę kryptį, strateginį turto 

paskirstymą ir veiklos politiką bei 

procedūras, įskaitant projektų, kuriuos gali 

remti ESIF, investicijų politiką ir ESIF 

rizikos profilį, laikydamasi 5 straipsnio 2 

dalyje nustatytų tikslų. Į Valdančiąją 

tarybos įtraukiamas (-i) narys (-iai), 

turintis (-ys) įrodytą patirtį užimtumo ir 

socialinės politikos srityse ir galintis (-ys) 

spręsti pagrindines Sąjungos socialines ir 

ekonomines problemas. Valdančioji taryba 

vieną savo narį išrenka pirmininku. 

Valdančioji taryba veikia skaidriai ir 

nepriklausomai. 

 

 

Pakeitimas 41 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 3 dalies 3 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Valdančioji taryba nepriima sprendimo, 

jeigu Komisija arba EIB balsuoja prieš. 

Valdančioji taryba nepriima sprendimo, 

jeigu Komisija arba EIB balsuoja prieš. 

Jeigu taip atsitinka, Valdančiosios tarybos 

nariams nurodomos balsavimo prieš 

priežastys. Metinėje ataskaitoje Europos 

Parlamentui turi būti pranešta apie 

nesutarimo atvejus. 

 

 

Pakeitimas 42 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 5 dalies 1 pastraipa 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Susitarime dėl ESIF numatoma, kad ESIF 

veikia Investicijų komitetas, atsakingas už 

ESIF susitarime numatoma, kad ESIF 

veikia Investicijų komitetas, atsakingas už 



 

PE549.263v02-00 28/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

galimų operacijų, atitinkančių ESIF 

investicijų politiką, nagrinėjimą ir paramos 

suteikiant ES garantiją operacijoms 

patvirtinimą pagal 5 straipsnį, 

neatsižvelgiant į jų geografinę vietą. 

galimų operacijų (įskaitant investavimo 

platformų), atitinkančių ESIF investicijų 

politiką, nagrinėjimą ir paramos suteikiant 

ES garantiją operacijoms (įskaitant 

investavimo platformų) patvirtinimą pagal 

5 straipsnį, neatsižvelgiant į jų geografinę 

vietą. 

 

 

Pakeitimas 43 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 5 dalies 2 pastraipa 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Investicijų komitetą sudaro šeši 

nepriklausomi ekspertai ir vykdomasis 

direktorius. Nepriklausomi ekspertai turi 

aukšto lygio atitinkamos rinkos patirties 

projektų finansavimo srityje ir juos skiria 

Valdančioji taryba trejų metų laikotarpiui, 

kuris gali būti pratęstas. 

Investicijų komitetą sudaro aštuoni 

nepriklausomi ekspertai ir vykdomasis 

direktorius. Nepriklausomi ekspertai turi 

didelės ir aktualios rinkos patirties 

projektų finansavimo srityje, žinių apie 

atitinkamus sektorius ir jų ypatumus bei 

(arba) makroekonomiką. Bent vienas 

ekspertas turi turėti atitinkamos 

kvalifikacijos, kad įvertinti projektų 

poveikį užimtumui ir visuomenei. Visus 

ekspertus trejų metų kadencijai, kuri gali 

būti atnaujinta, skiria Valdančioji taryba, 

remdamasi ekspertų kompetenciją ir 

įvykdžiusi skaidrią ir nepriklausomą 

procedūrą. Visi ekspertai raštu 

deklaruoja, kad neturi jokių interesų 

konfliktų, susijusių su investavimo veikla.  

 

 

Pakeitimas 44 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 5 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 5a. Visai skyrimo, atrankos arba 

įdarbinimo ESIF institucijose tvarkai 

taikoma Europos Parlamento ir Tarybos 



 

AD\1055863LT.doc 29/36 PE549.263v02-00 

 LT 

direktyva XXXX dėl biržinių bendrovių 

nevykdomųjų direktorių pareigas 

einančių asmenų lyčių pusiausvyros 

gerinimo ir atitinkamų priemonių 

(2012/0299 (COD)). 

Pagrindimas 

Direktyva dėl lyčių pusiausvyros gerinimo taip pat labai aktuali ESIF Valdančiajai tarybai, 

nes subalansuotas lyčių pasiskirstymas turės teigiamos įtakos investicijų struktūrai. 

 

 

Pakeitimas 45 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. ES garantija suteikiama EIB 

finansavimo ir investavimo operacijoms, 

kurias patvirtino 3 straipsnio 5 dalyje 

nurodytas Investicijų komitetas, arba 

Europos investicijų fondui skiriamam 

finansavimui, kad EIB galėtų vykdyti 

finansavimo ir investavimo operacijas 

pagal 7 straipsnio 2 dalį. Susijusios 

operacijos atitinka Sąjungos politiką ir 

jomis padedama siekti bet kurio iš šių 

bendrųjų tikslų: 

2. ES garantija suteikiama EIB 

finansavimo ir investavimo operacijoms, 

kurias patvirtino 3 straipsnio 5 dalyje 

nurodytas Investicijų komitetas, arba 

Europos investicijų fondui skiriamam 

finansavimui, kad EIB galėtų vykdyti 

finansavimo ir investavimo operacijas 

pagal 7 straipsnio 2 dalį. Visos susijusios 

operacijos turi atitikti Sąjungos politiką, 

jomis padedama įgyvendinti strategijos 

„Europa 2020“ tikslus ir siekti bet kurio iš 

šių bendrųjų tikslų: 

 

 

Pakeitimas 46 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos b punktas 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) investuoti į švietimą ir mokymą, 

sveikatos priežiūrą, mokslinius tyrimus ir 

technologinę plėtrą, informacines ir ryšių 

technologijas ir inovacijas; 

b) kapitalo investicijos, skirtos remti 

socialinę politiką, įskaitant socialines 

paslaugas, švietimą nuo mažens ir 

mokymą, sveikatos apsaugos ir priežiūros 



 

PE549.263v02-00 30/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

sektorių, mokslinius tyrimus ir 

technologinę plėtrą, informacines ir ryšių 

technologijas, inovacijas, socialinę 

ekonomiką ir socialines įmones; 

 

 

Pakeitimas 47 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos d punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

d) infrastruktūros projektai aplinkos, 

gamtos išteklių, miestų plėtros ir 

socialinėse srityse; 

d) infrastruktūros projektai aplinkos, 

gamtos išteklių, miestų plėtros, socialinėse 

ir viešųjų paslaugų srityse; 

 

 

Pakeitimas 48 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos e a punktas (naujas) 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

  ea) didelės socialinės ir ekonominės 

grąžos investicijos, kuriomis remiamas 

tvarus ilgalaikis ekonomikos augimas ir 

darbo vietų kūrimas, taip pat ekonominė, 

socialinė ir teritorinė sanglauda; 

 

 

Pakeitimas 49 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 2 dalies 2 a pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Siekdama orientuoti projektų, kuriuos 

gali remti ESIF, atranką, Valdančioji 

taryba nustatydama strateginę kryptį, 

strateginio turto paskirstymo gaires ir 

veiklos politiką bei procedūras, įskaitant 



 

AD\1055863LT.doc 31/36 PE549.263v02-00 

 LT 

investavimo politiką, atsižvelgia į 

aspektus, susijusius su poveikiu 

užimtumui ir visuomenei. 

 

Pakeitimas 50 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Jeigu laikomasi visų susijusių 

tinkamumo kriterijų, valstybės narės gali 

naudotis Europos struktūriniais ir 

investicijų fondais, kad prisidėtų prie 

reikalavimus atitinkančių projektų, į 

kuriuos investuoja EIB remdamasis ES 

garantija, finansavimo. 

4. Jeigu laikomasi visų susijusių 

tinkamumo kriterijų, valstybės narės gali 

naudotis Europos struktūriniais ir 

investicijų fondais, kad prisidėtų prie 

reikalavimus atitinkančių projektų, į 

kuriuos investuoja EIB remdamasis ES 

garantija, finansavimo. ESIF taip pat gali 

būti naudojamas siekiant bendrai 

finansuoti projektus, kurie atitinka 

Europos struktūrinių ir investicijų fondų 

reikalavimus. 

Pagrindimas 

ESIF turėtų būti laikomas investicijų priemone, papildančia jau esamus Europos struktūrinius 

fondus. Taigi, siekiant kuo labiau padidinti abiejų priemonių poveikį, projektų bendras 

finansavimas, vykdomas ESIF ir Europos struktūrinių ir investicijų fondų, turėtų būti 

abipusis. Ypač naudojant pagal ESIF numatytas finansines priemones, pavyzdžiui, paskolas, 

galima padėti vykdyti daug svarbių struktūrinės politikos projektų, kurie buvo sustabdyti dėl 

viešųjų lėšų stygiaus. 

 

 

Pakeitimas 51 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija ir EIB, remiami valstybių 

narių, skatina sukurti skaidrią Sąjungoje 

vykdomų ir galimų būsimų investicinių 

projektų bazę. Bazė nedaro poveikio 

galutiniams projektams, kurie atrinkti 

paramai teikti pagal 3 straipsnio 5 dalį. 

1. Komisija ir EIB, remiami valstybių narių 

ir regionų bei vietos valdžios institucijų, 

skatina sukurti skaidrią Sąjungoje 

vykdomų ir galimų būsimų investicinių 

projektų bazę. Bazė nedaro poveikio 

galutiniams projektams, kurie atrinkti 



 

PE549.263v02-00 32/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

paramai teikti pagal 3 straipsnio 5 dalį. 

 

 

Pakeitimas 52 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Komisija ir EIB parengia, atnaujina ir 

reguliariai bei struktūrizuotai skelbia 

informaciją apie vykdomas ir būsimas 

investicijas, kuriomis reikšmingai 

padedama siekti ES politikos tikslų. 

2. Komisija ir EIB parengia, atnaujina ir 

reguliariai, struktūrizuotai ir skaidriai 

skelbia informaciją apie vykdomas ir 

būsimas investicijas, kuriomis reikšmingai 

padedama siekti ES politikos tikslų. 

 

 

Pakeitimas 53 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnio 3 dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Valstybės narės parengia, atnaujina ir 

reguliariai bei struktūrizuotai skelbia 

informaciją apie vykdomus ir būsimus 

investicinius projektus savo teritorijoje. 

3. Valstybės narės, regionų ir (arba) vietos 

valdžios institucijos parengia, atnaujina ir 

reguliariai, skaidriai bei struktūrizuotai 

skelbia informaciją apie vykdomus ir 

būsimus investicinius projektus savo 

teritorijoje. 

 

 

Pakeitimas 54 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. EIB, kai tinkama, bendradarbiaudamas 

su EIF, kas pusmetį Komisijai teikia 

ataskaitą apie EIB finansavimo ir 

investavimo operacijas pagal šį reglamentą. 

Ataskaitoje įvertinama ES garantijos 

1. EIB ir ESIF Investicijų komitetas, kai 

tinkama, bendradarbiaudami su EIF, kas 

pusmetį Komisijai, Tarybai ir Europos 

Parlamentui teikia ataskaitą apie EIB ir 

ESIF finansavimo ir investavimo 



 

AD\1055863LT.doc 33/36 PE549.263v02-00 

 LT 

naudojimo atitiktis reikalavimams ir 

pagrindiniai veiklos rodikliai, nustatyti 

pagal 2 straipsnio 1 dalies g punktą. 

Ataskaitoje taip pat pateikiami kiekvienos 

EIB finansavimo ir investavimo 

operacijos, taip pat agreguoti statistiniai, 

finansiniai ir apskaitos duomenys. 

operacijas pagal šį reglamentą. Ataskaitoje 

įvertinama ES garantijos naudojimo 

atitiktis reikalavimams ir pagrindiniai 

veiklos rezultatų rodikliai, nustatyti pagal 

2 straipsnio 1 dalies g punktą. Ataskaitoje 

taip pat pateikiami statistiniai, finansiniai ir 

apskaitos duomenys apie kiekvieną EIB 

finansavimo ir investavimo operaciją, taip 

pat atitinkami duomenys apibendrintu 

pavidalu. Ataskaitoje taip pat turėtų būti 

pateiktas išsamus kokybinis atitinkamų 

operacijų vertinimas, kaip apibrėžta 5 

straipsnyje. 

 

 

Pakeitimas 55 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 2 dalies a a punktas (naujas) 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 aa) indėlio siekiant Sąjungos tikslų, ypač 

strategijoje „Europa 2020“ nustatytų 

skurdo mažinimo, užimtumo ir švietimo 

tikslų, vertinimas; 

 

 

Pakeitimas 56 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 2 dalies a b punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ab) sukurtų darbo vietų skaičiaus, 

kokybės ir tvarumo vertinimas; 

 

 

Pakeitimas 57 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 2 dalies d punktas 



 

PE549.263v02-00 34/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

d) EIB finansavimo ir investavimo 

operacijų kokybės vertinimas; 

d) EIB finansavimo ir investavimo 

operacijų kokybės ir pasiektų rezultatų 

vertinimas; 

 

 

Pakeitimas 58 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 5 dalies 1 a pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Į bendrą užimtumo ataskaitą, pridedamą 

prie Komisijos komunikato dėl metinės 

augimo apžvalgos, Komisija įtraukia 

išsamų ESIF finansuojamų investicijų 

tiesioginio poveikio darbo vietų kūrimui 

vertinimą ir tokių investicijų šalutinio 

poveikio užimtumui Europoje analizę. 

 

 

Pakeitimas 59 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 straipsnio 2 dalies a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) EIB paskelbia išsamią ESIF veikimo 

ataskaitą; 

a) EIB paskelbia išsamią ESIF veikimo ir 

jo rezultatų ekonomikos augimo ir darbo 

vietų kūrimo požiūriu ataskaitą; 

 

 

Pakeitimas 60 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 straipsnio 5 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5. Ne vėliau kaip [LB įterpia datą: per 

trejus metus nuo šio reglamento 

5. Ne vėliau kaip [LB įterpia datą: per 

trejus metus nuo šio reglamento 



 

AD\1055863LT.doc 35/36 PE549.263v02-00 

 LT 

įsigaliojimo] Komisija Europos 

Parlamentui ir Tarybai pateikia šio 

reglamento taikymo ataskaitą ir prireikus 

prideda atitinkamus pasiūlymus. 

įsigaliojimo] Komisija Europos 

Parlamentui ir Tarybai pateikia išsamų ir 

kokybišką vertinimą, siekiant įvertinti 

realų socialinį ir ekonominį šio specialaus 

strateginio plano poveikį reglamento 

taikymui, ir prireikus prideda atitinkamus 

pasiūlymus. 

Pagrindimas 

ESIF turi būti bendrai įvertintas po trejų metų, siekiant nustatyti, ar įgyvendinti jo, kaip 

skubios pagalbos priemonės trumpuoju laikotarpiu, tikslai. 

 

Pakeitimas 61 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. EIB nedelsdamas praneša OLAF ir 

suteikia jam būtiną informaciją, jeigu bet 

kuriame operacijų, kurioms suteikiama ES 

garantija, rengimo, įgyvendinimo ar 

užbaigimo etape turi pagrindų įtarti galimą 

sukčiavimo, korupcijos, pinigų plovimo ar 

kitos neteisėtos veiklos, kuri gali pakenkti 

Sąjungos finansiniams interesams, atvejį. 

1. EIB nedelsdamas praneša OLAF ir 

suteikia jam būtiną informaciją, jeigu bet 

kuriame operacijų, kurioms suteikiama ES 

garantija, rengimo, įgyvendinimo ar 

užbaigimo etape turi pagrindų įtarti galimą 

sukčiavimo, korupcijos, pinigų plovimo ar 

bet kokios kitos neteisėtos veiklos, kuri 

gali pakenkti Sąjungos finansiniams 

interesams, atvejį. 

 

 



 

PE549.263v02-00 36/36 AD\1055863LT.doc 

LT 

PROCEDŪRA 

Pavadinimas Europos strateginių investicijų fondas 

Nuorodos COM(2015)0010 – C8-0007/2015 – 2015/0009(COD) 

Atsakingi komitetai 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

BUDG 

28.1.2015 

ECON 

28.1.2015 
  

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

EMPL 

28.1.2015 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Danuta Jazłowiecka 

28.1.2015 

55 straipsnis. Bendri komitetų posėdžiai 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

        

9.3.2015 

Svarstymas komitete 29.1.2015 5.3.2015 24.3.2015  

Priėmimo data 1.4.2015    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

37 

6 

8 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Laura Agea, Guillaume Balas, Brando Benifei, Enrique Calvet 

Chambon, Martina Dlabajová, Arne Gericke, Marian Harkin, Danuta 

Jazłowiecka, Agnes Jongerius, Rina Ronja Kari, Jan Keller, Ádám 

Kósa, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Zdzisław Krasnodębski, Jean 

Lambert, Jérôme Lavrilleux, Patrick Le Hyaric, Jeroen Lenaers, 

Verónica Lope Fontagné, Javi López, Thomas Mann, Dominique 

Martin, Anthea McIntyre, Joëlle Mélin, Elisabeth Morin-Chartier, 

Emilian Pavel, Georgi Pirinski, Terry Reintke, Sofia Ribeiro, Maria 

João Rodrigues, Claude Rolin, Anne Sander, Sven Schulze, Siôn 

Simon, Jutta Steinruck, Romana Tomc, Ulrike Trebesius, Marita 

Ulvskog, Renate Weber, Tatjana Ždanoka, Jana Žitňanská, Inês Cristina 

Zuber 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Daniela Aiuto, Georges Bach, Elmar Brok, Sergio Gutiérrez Prieto, 

Joachim Schuster, Neoklis Sylikiotis, Ivo Vajgl 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Eleonora Evi, Massimo Paolucci 

 
 


